
UCHWAŁA NR XLIII/317/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w  2018 roku”

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 11a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. , poz. 1840),

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2018 r.”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/317/2018
Rady Miejskiej w Wolborzu
z dnia 27 marca 2018 r.

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wolbórz w 2018 roku

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Wolborzu uchwały w sprawie 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wolbórz w 2018 roku”, zwanego dalej Programem, jest art.11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 , poz. 1840,). Większość działań 
dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju, jak 
również na terenie gminy Wolbórz. Na podstawie monitoringu z poprzednich lat należy 
stwierdzić, że na terenie gminy Wolbórz problem kotów wolno żyjących dotyczy 
sporadycznych przypadków. Wpływ na to ma charakter gminy. Populacja kotów zamieszkuje 
przede wszystkim tereny wiejskie, gdzie znajduje pożywienie w poszczególnych 
gospodarstwach. Należy skupić się na akcji edukacyjnej dla rolników w sprawie możliwości 
kastracji i sterylizacji kotów, aby ograniczyć niekontrolowany przyrost tych zwierząt. 
Jednocześnie nadal będzie  prowadzony monitoring kotów wolno żyjących i w przypadku 
takiej potrzeby zostaną podjęte odpowiednie działania.  

Rozdział 2.
Cel i zadania programu

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz 
oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami.

2. Zadania Programu to:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
6) usypianie ślepych miotów;
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt;
9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają;
10) edukacja mieszkańców Gminy Wolbórz w zakresie opieki nad zwierzętami.

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

§ 3. 1. Gmina Wolbórz zapewnia bezdomnym zwierzętom pobyt w schronisku dla zwierząt 
prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o. o.   
w Bełchatowie przy ul. Czyżewskiego 7, zwane dalej schroniskiem.

2. Szczegółowy sposób postępowania  ze zwierzętami w schronisku określa umowa 
zawarta ze schroniskiem oraz obowiązujący na terenie schroniska regulamin.

Rozdział 4.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez:
1) ustalenie miejsc (w tym obiektów), w których przebywają koty wolno żyjące;
2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania;
3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy;

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest przez wyznaczonego pracownika 
Urzędu Miejskiego w Wolborzu.

Rozdział 5.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 5. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Wolbórz ma charakter stały. 
Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu  
i bezpieczeństwu ludzi. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Wolbórz  
wykonywane jest przez wykwalifikowanych pracowników schroniska na telefoniczne 
zgłoszenie pracowników Urzędu Miejskiego w Wolborzu. Bezdomne zwierzęta domowe 
przewożone są do schroniska, gdzie zapewniona jest opieka weterynaryjna. Zwierzęta 
gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, z którym zawarta jest umowa, o której 
mowa w §9 ust. 1, niniejszego Programu.

Rozdział 6.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt.

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów, realizuje schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

Rozdział 7.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

§ 7. 1 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje:
1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) pracownicy Urzędu Miejskiego w Wolborzu  poprzez promocję adopcji zwierząt ze 
schroniska;

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 2



3) pracownicy Urzędu Miejskiego w Wolborzu poprzez prowadzenie działań zmierzających 
do pozyskiwania nowych właścicieli, m. in. umieszczanie ogłoszeń                
o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy Wolbórz.
2. Osoby, które zaadoptowały bezdomnego psa odłowionego z terenu gminy Wolbórz, 

przebywającego w schronisku  o którym mowa w §3 ust. 1, będą wspierane przez gminę 
poprzez jednorazową rekompensatę części kosztów związanych z utrzymaniem psa 
w wysokości 1.000 zł (np. na zakup karmy, akcesoriów, zbiegów weterynaryjnych lub budy 
dla psa) w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku 
obowiązywania niniejszego Programu.

3. Osobie zdecydowanej na adopcję psa ze schroniska o którym mowa w §3 ust. 1 gmina 
zapewni nieodpłatny transport w celu podpisania umowy adopcyjnej ze schroniskiem 
i odbioru psa.

4. Jedno gospodarstwo domowe może otrzymać rekompensatę o której mowa w ust. 2 na 
maksymalnie 2 adoptowane psy, w okresie 5 lat od dnia podpisania pierwszej umowy 
o adopcję.

5. Wniosek o udzielenie rekompensaty w ramach niniejszego programu składa się do 
Burmistrza Wolborza. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Programu.

6. Rekompensata udzielana będzie po podpisaniu umowy adopcyjnej zawartej pomiędzy 
Burmistrzem Wolborza a Wnioskodawcą. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do Programu.

7. Pracownik Urzędu Miejskiego w Wolborzu przed podpisaniem umowy o adopcję 
dokona kontroli warunków w jakich przebywa pies. Jeśli kontrola przebiegnie bez zastrzeżeń  
i w okresie do 3 miesięcy od daty złożenia wniosku o rekompensatę nie będzie zastrzeżeń co 
do warunków w jakich przebywa pies nastąpi podpisanie umowy adopcyjnej, wypłata 
rekompensaty i wpis psa do rejestru.

8. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Wolborzu oraz Sołtys właściwy ze  wglądu na 
miejsce pobytu psa mogą w każdym czasie dokonywać kontroli warunków w jakich przebywa 
pies.

9. Adoptujący zobowiązuje się do:
a) zapewnienia zwierzęciu dożywotniej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania,
b) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych,
c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę,
d) utrzymywania psa w granicach swojej posesji w sposób uniemożliwiający mu samodzielne 

jej opuszczanie,
e) przetrzymywania psa poza terenem własnej nieruchomości pod opieką opiekuna na smyczy 

i w kagańcu,
f) nie sprzedawania i nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, z wyjątkiem uzasadnionych 

przypadków losowych,
g) niezwłocznego powiadomienia Gminy o zaginięciu lub padnięciu zwierzęcia wraz   

z wyjaśnieniami okoliczności.
10. W przypadku, gdy kontrola wykaże, że któryś z punktów z ust. 9 nie został spełniony, 

gmina ma prawo żądać zwrotu wypłaconej rekompensaty oraz odebrać psa.

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 3



11. Rejestr o którym mowa w ust. 7 zawiera:
a) płeć, zdjęcie i opis psa,
b) dzień i miejsce wyłapania psa,
c) dzień wydania psa ze schroniska do adopcji,
d) numer identyfikacyjny psa, tzw. chip.

12. Rekompensata o której mowa w ust. 2 udzielana jest wyłącznie mieszkańcom gminy 
Wolbórz.

Rozdział 8.
Usypianie ślepych miotów.

§ 8. 1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów jest wykonywane w schronisku oraz przez lekarza 
weterynarii, z którym gmina Wolbórz ma podpisaną stosowną umowę, dalej zwanym 
lekarzem weterynarii.

2. Osoba, która chce uśpić ślepe mioty zgłasza się do Urzędu Miejskiego w Wolborzu po 
skierowanie do lekarza weterynarii.

3. Urząd Miejski w Wolborzu prowadzi rejestr wydanych skierowań na uśpienie ślepych 
miotów.

4. Lekarz weterynarii przekazuje raz w miesiącu odpis z ewidencji przeprowadzonych 
uśpień ślepych miotów zgodnie ze skierowaniami.

5. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie w miarę posiadanych na ten cel środków.
Rozdział 9.

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich.
§ 9. 1. Gospodarstwo rolne w miejscowości Lubiaszów Nowy, ul. Sosnowa 1, przyjmuje  
i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Wolbórz.

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa 
umowa.

Rozdział 10.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt.
§ 10. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt zapewnia się poprzez  zawarcie umowy z lekarzem weterynarii – Piotr Wojtania 
Przychodnia Weterynaryjna w Piotrkowie Tryb, ul. Polna 72.

2. Gmina Wolbórz ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt bezpańskich, a także w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga 
natychmiastowej pomocy. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi jest zobowiązany 
do zwrócenia kosztów jego leczenia.

Rozdział 11.
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają
§ 11. 1. Bezpłatna sterylizacja lub kastracja zwierząt w gminie jest wykonywana przez lekarza 
weterynarii, z którym gmina Wolbórz ma podpisaną stosowną umowę, dalej zwanym 
lekarzem weterynarii.

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 4



2. Osoba, która chce dokonać zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia  zgłasza się do 
Urzędu Miejskiego w Wolborzu po skierowanie do lekarza weterynarii.

3. Urząd Miejski prowadzi rejestr wydanych skierowań na zabiegi sterylizacji lub kastracji 
zwierząt.

4. Lekarz weterynarii przekazuje raz w miesiącu odpis z ewidencji przeprowadzonych 
zabiegów zgodnie ze skierowaniami.

5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie realizowane będzie w miarę 
posiadanych na ten cel środków.

Rozdział 12.
Edukacja mieszkańców

§ 12. Urząd Miejski w Wolborzu w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne 
polegające na propagowaniu:
1) właściwej opieki nad zwierzętami,
2) humanitarnego traktowania,
3) sterylizacji i kastracji,
4) adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 13.
Finansowanie programu

§ 13. 1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
zostały w całości w budżecie gminy Wolbórz na rok 2018 w kwocie 88.232,92 zł:
1) na wyłapywanie i oddawanie ich do schroniska –  78.232,92 zł
2) na zwierzęta gospodarskie – 500 zł
3) na całodobową opiekę lekarską, usypianie ślepych miotów oraz sterylizację psów                        

i kotów – 4.500 zł
4) na wypłaty dotacji dla podmiotów określonych w §7 niniejszej Uchwały – kwota 1.000 zł 

na jednego psa, łączny limit na ich realizację  w 2018 roku wynosić będzie  5. 000 zł.
2. Wydatkowanie środków następować będzie poprzez zawieranie stosownych umów 

zapewniających realizację Programu.
Rozdział 14.

Osoby odpowiedzialne za realizacje Programu
§ 14. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Wolborza.

2. Realizatorami programu są:
1) schronisko dla bezdomnych zwierząt;
2) lekarz weterynarii;
3) gospodarstwo zapewniające opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarczymi,
4) Urząd Miejski w Wolborzu.

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wolbórz w 2018 roku

WNIOSEK
o rekompensatę do części i kosztów związanych z utrzymaniem adoptowanego psa 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz na rok 2018”.

Imię i nazwisko .........................................
Adres..........................................................

......................................................................
Telefon .........................................................

Burmistrz Wolborza 
Pl. Jagiełły 28

97-320 Wolbórz 
WNIOSEK

o rekompensatę do części i kosztów związanych z utrzymaniem adoptowanego psa 
w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Wolbórz na rok 2018”.
W związku podjęciem opieki nad  bezdomnym psem odłowionym z terenu gminy 

Wolbórz  zwracam się o przyznanie wsparcia poprzez udzielenie jednorazowej 
rekompensaty części kosztów związanych z utrzymaniem zwierzęcia.

Informacje o zwierzęciu: 
1. Płeć………………………,
2. Rasa/znaki szczególne………………………………………………………,
3. Numer identyfikacyjny psa, tzw. chip……………………………………….,
5. Miejsce przebywania psa .......................................................................................,

W załączeniu:
- kopia umowy adopcyjnej podpisanej ze schroniskiem.

Wolbórz, dnia ………..…………
.…………………………………….

data podpis wnioskodawcy

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wolbórz w 2018 roku

UMOWA NR RB/       /2018

zawarta w dniu …………. 2018 roku, pomiędzy Gminą Wolbórz, Pl. Jagiełły 28,             
97-320 Wolbórz, reprezentowaną przez:

Burmistrza Wolborza – Pana Andrzeja Jarosa, zwanego dalej w tekście umowy 
Przekazującym do adopcji,

a Panem/Panią……………………...…., zam. ……..........……………………, 
legitymującym/cą się dowodem osobistym nr …….............……, wydanym 
przez…………...............…, zwanym dalej Adoptującym, w związku z adopcją psa:

Dane psa:
1. Płeć………………………,
2. Rasa/znaki szczególne…………………..………………………,
3. Numer identyfikacyjny psa, tzw. chip…………………………   ,

na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Wolborzu Nr ……/2018 z  dnia …………… 
2018r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w  2018 roku” została 
zawarta umowa o następującej treści:

§ 1. 1. Adoptujący zobowiązuje się do:
a) zapewnienia zwierzęciu dożywotniej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania,
b) zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych,
c) zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę,
d) utrzymywani psa w granicach swojej posesji w sposób uniemożliwiający mu samodzielne 

jej opuszczanie,
e) przetrzymywania psa poza terenem własnej nieruchomości pod opieką opiekuna na smyczy 

i w kagańcu,
f) nie sprzedawania i nie przekazywania zwierzęcia innej osobie, z wyjątkiem uzasadnionych 

przypadków losowych,
g) niezwłocznego powiadomienia Przekazującego do adopcji  o zaginięciu lub padnięciu 

zwierzęcia wraz z wyjaśnieniami okoliczności.
2. Adoptujący przyjmuje do wiadomości, że w razie złego traktowania zwierzęcia grozi 

mu odpowiedzialność karna na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt.

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 1



3.  Adoptujący zobowiązuje się do przeznaczenia rekompensaty wyłącznie na koszty 
związane     z utrzymania psa (np. na zakup karmy, akcesoriów, zbiegów weterynaryjnych lub 
budy dla psa).
§ 2. Adoptujący będzie wspierany przez Przekazującego do adopcji jednorazową 
rekompensatą części kosztów związanych z utrzymaniem psa w wysokości 1.000 zł (słownie: 
jednego tysiąca złotych), na rachunek bankowy Adoptującego nr 
………………………………..,  w terminie 7 dni od dnia podpisania niniejszej umowy.
§ 3. 1.  Przekazujący do adopcji zastrzega sobie prawo przeprowadzania w każdym czasie 
kontroli warunków w jakich przebywa pies.

2. W przypadku, gdy kontrola wykaże, że któryś z punktów z §1 umowy  nie został 
spełniony, gmina ma prawo żądać zwrotu wypłaconej rekompensaty oraz odebrać psa.
§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego.
§ 5. Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą na drodze sądowej przez Sąd 
właściwy miejscowo dla siedziby Gminy Wolbórz.
§ 6. Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze 
aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
§ 7. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Adoptującego, 
dwa dla Przekazującego do adopcji.

Burmistrz Wolborza Waściciel nieruchomości
  ……………………..                            ..................................................               

Id: 1F4C45EA-FEDC-4B2A-ABC3-D2603A267B38. Podpisany Strona 2




